

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2019 - PR

Processo Administrativo: 41/2019
Processo de Licitação: 41/2019
Data do Processo: 16/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRÁFICA, CONFORME MODELOS PADRÃO DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Agosto de 2019, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2019, Licitação nº 27/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. O ITEM 22 FOI ANULADO, POIS AS TRÊS EMPRESAS PRESENTES AFIRMARAM SER INEXIQUIVEL PELA DESCRIÇÃO, SENDO ASSIM A COMISSÃO DECIDIU POR ELIMINAR O ITEM.

Participante: 273 - GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA-ME-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel duplex gramatura 180, impresso em papel rosa, tamanho 8X10,5 cm.	un	50,00	GRAFIPAN	0,0000	1,49	74,50
2	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel duplex gramatura 180, impresso em papel azul, tamanho 8X10,5 cm.	un	50,00	GRAFIPAN	0,0000	1,49	74,50
4	Pasta personalizada, para utilizar como proteção de receituário médico, personalizada frente e verso, impressão colorida, papel tríplex gramatura 300, plastificada fosca, tamanho 44cmX25 cm (tamanho dela aberta)	un	200,00	GRAFIPAN	0,0000	1,99	398,00
7	Folhas de ofício timbrada personalizada, fms formato A4, impressão colorida, papel sulfite 75gr, conforme modelo do município.	un	10.000,00	GRAFIPAN	0,0000	0,10	1.000,00
10	Envelope ofício personalizado, FMS 11x22 impresso em 4 cores papel sulfite 75 gr, conforme modelo padrão do município.	un	500,00	GRAFIPAN	0,0000	0,69	345,00
16	Envelope personalizado - tamanho 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00	GRAFIPAN	0,0000	0,97	970,00
18	Cartão de apresentação, impressão colorida frente e verso, formato 5x9cm, papel couchê 300 gr. Plastificado nos dois lados. Modelo conforme solicitação do município.	un	500,00	GRAFIPAN	0,0000	0,49	245,00
19	Bloco prestação de serviços, papel copiativo 50x3 vias, tamanho 10,5x15,5cm, com capa, colado e grampeado, modelo conforme solicitação do município.	un	500,00	GRAFIPAN	0,0000	5,99	2.995,00
20	Ficha de controle de notas fiscais de produtor rural, papel sulfite 180 gr/m², com impressão frente e verso, conforme modelo do município. Medidas: 28,5cm de largura x 19cm de altura.	un	100,00	GRAFIPAN	0,0000	0,59	59,00
Total do Participante ----->							6.161,00

Participante: 3408 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Blocos de receituário médico FMS (Padrão do município) impressão colorida, tamanho 17X21cm, com 100 folhas cada bloco.	un	200,00	POLIMPRESSO	0,0000	6,80	1.360,00
5	Pasta personalizada FMS (padrão do município), para utilizar como arquivo, personalizada frente e verso, impressão colorida, papel tríplex gramatura 300, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	1.000,00	POLIMPRESSO	0,0000	1,83	1.830,00
6	Caderneta de gestantes padrão do ministério da saúde. Conforme link: 189.28.128.100/dab/docs/portaldab/documentos/caderneta_	un	40,00	POLIMPRESSO	0,0000	23,90	956,00
11	Agenda personalizada ano 2020, modelo tipo permanente com capa com o símbolo do município, com dados do município e informações do município, conforme escolha do município. Tamanho 22cm de altura x 16cm de largura.	un	50,00	POLIMPRESSO	0,0000	22,99	1.149,50
13	Blocos de requisição de combustíveis impresso em 1x0 cor numerados, papel copiativo 50x2 vias, medidas final de 15x10cm, com capa, colados e grampeados.	un	250,00	POLIMPRESSO	0,0000	4,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2019 - PR

Processo Administrativo: 41/2019
Processo de Licitação: 41/2019
Data do Processo: 16/07/2019

Folha: 2/2

Participante: 3408 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Blocos requisição de compras 50x2 vias, papel copiativo tamanho do bloco 21x15,5 cm, numerado conforme sequência do município, colados e grampeados.	un	500,00	POLIMPRESSO	0,0000	6,85	3.425,00
Total do Participante ----->							9.720,50

Participante: 3718 - MARCELO SIMONI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Envelope personalizado, FMS 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	un	500,00	simoni	0,0000	0,84	420,00
9	Envelope personalizado - FMS, 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00	simoni	0,0000	0,99	990,00
12	Pasta personalizada, impressão 4 cores papel triplex 300gr, conforme modelo padrão da administração, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	4.000,00	simoni	0,0000	1,19	4.760,00
15	Capa personalizada p/ bloco de produtor rural formato 25x47cm, papel duplex, colorida, conforme modelo a ser definido pelo município.	un	2.000,00	simoni	0,0000	0,63	1.260,00
17	Pastas com zíper e alça para colocação do bloco de produtor rural, personalizadas, cor e estampas a escolha do município, estampa na frente e verso confeccionada em nylon 600 impermeável, medidas 32cm de largura x 30cm de altura.	un	700,00	simoni	0,0000	7,99	5.593,00
Total do Participante ----->							13.023,00
Total Geral ----->							28.904,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 1 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA HEMBURG BONFANTI - - AGENTE TRIBUTÁRIO
BRUNA GUDIEL - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA
RICARDO JUNIOR BONFANTI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA